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Kære Poul Cohrt 

  
Tak for din henvendelse, hvor du på vegne af Christianshavns Lokaludvalg peger på behovet for at styrke trygheden på Christianshavn 

og dæmme op for salg af hash.  

Vi er enige i, at det er en uholdbar situation, at der foregår hashsalg på Christianshavn, og at der særligt i perioden, hvor Christiania har 

været nedlukket, har været et markant øget salg af hash i de omkringliggende områder, herunder tæt på børne‐ og 

ungdomsinstitutioner. Det er ikke acceptabelt.  

  
På baggrund af din henvendelse er Økonomiforvaltningen blevet bedt om at kontakte SSP‐sekretariatet og Københavns Politi for at 

undersøge sagen nærmere. 

  
SSP oplyser, at de i hele perioden under Covid‐19 har været i tæt dialog med både borgere og kommunale ledere, der har oplevet 

udfordringer på Christianshavn relateret til hashsalg. Denne dialog har medført en tæt koordinering og opfølgning på de konkrete 

henvendelser i dialog med relevante samarbejdspartnere i regi af SSP. Således har SSP fulgt situationen på Christianshavn tæt og via 

kommunens øvrige forvaltninger, særligt Socialforvaltningen og Børne‐ og Ungdomsforvaltningen, øget tilstedeværet omkring bl.a. 

Christianshavn skole. Dette for at skærme børn og unge mod salg af hash og sikre brobygning til relevante aktivitetstilbud. 

  
Derudover har Teknik‐ og Miljøforvaltningen oplyst, at renholdindsatsen har været udfordret af hashsalget på Christianshavn. Man har 

bl.a. derfor forsøgt at renholde området meget tidligt om morgenen. Dette har dog ikke altid kunne lade sig gøre af hensyn til 

medarbejdernes sikkerhed. Teknik‐ og Miljøforvaltningen har gennemført grundig renholdelse og tømning af affaldskurvene, og 

området fremstår nu rent og ordnet, efter Christiania igen er åbnet og hverdagen er mere normal.  

 

Københavns Politi oplyser, at de er meget opmærksomme på situationen på Christianshavn og har været det i perioden, hvor 

Christiania har været nedlukket på grund af Covid‐19. Københavns Politi har i denne periode haft en civil tilstedeværelse i området og 

dagligt foretaget anholdelser for narkorelateret kriminalitet i området. Desuden har politiet gentagne gange foretaget aktioner i 

området omkring Christiania, f.eks. mod ny opstillede hashboder, ligesom der er foretaget rydninger af materiale tilhørende disse 

boder. Politiet har desuden haft placeret et køretøj i området omkring Christianshavn skole og børnehave, for at skabe en synlig og 

tryghedsskabende tilstedeværelse på stedet. 

  
Siden Christiania genåbnede d. 16. maj, er vurderingen fra både SSP og Københavns Politi, at den utryghedsskabende tilstedeværelse 

på Christianshavn, herunder på voldene, er reduceret mærkbart. Der er dog forsat nogle få hashhandlere i området, og Københavns 

Politi er forsat opmærksomme på disse og følger fortsat udviklingen nøje.  

  
Hvis Christianshavn Lokaludvalg oplever, at situationen forværres eller ønsker at gøre opmærksom på konkrete problemer på 

Christianshavn, vil vi opfordre til fortsat at kontakte Københavns Politi. SSP vil ligeledes gerne fortsat holdes orienteret, så de kan bistå 

med at dæmme op for eventuelle problemer. 
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Københavnernes tryghed ligger os meget på sinde, og vi ønsker, at København skal være en tryg by at bo og færdes i for alle. Vi 

forventer derfor, at myndighederne, på tværs af Københavns Kommune og Københavns Politi, fortsat har fokus på at sikre ro og 

tryghed på Christianshavn i den kommende tid. På det kommende møde i Kredsrådet, hvor jeg mødes med politidirektøren og 

politikredsens øvrige borgmestre, vil jeg bede politiet om deres aktuelle vurdering af situationen på Christianshavn. 

  
Mvh 

  
Overborgmester Frank Jensen 

Teknik‐ og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen  

Socialborgmester Mia Nyegaard  


